
 

 

 

COMUNE DI GUARDIALFIERA  
Provincia di Campobasso 

C. so Umberto I, 26 – 86030 – tel. 0874 840131 fax 0874 840535 – e mail 
comuneguardialfiera@virgilio.it 

 

  

 
N. REG. GENERALE 355 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

Numero  90   Del  27-11-23  
 

 
Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ 

VOLONTARIA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO (AREA DEGLI ISTRUTTORI) 
MEDIANTE PASSAGGIO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 30 DEL 
D.LGS. 165/2001.- ELENCO CANDIDATI AMMESSI ED ESCLUSI 

 
 

 L'anno  duemilaventitre, il giorno  ventisette del mese di novembre nel proprio 
ufficio. 
 
 

IL Responsabile DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
VISTO il T.U. 267/2000; 
 
VISTO il regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 355 del 27-11-2023 firmato digitalmente da  FRANCESCO D'ASCENZO il 27-11-2023 ora  9:39:20

mailto:comuneguardialfiera@virgilio.it


Area amministrativa n. 90 del 27-11-2023 - Pag. 2 - COMUNE DI GUARDIALFIERA 
 

  

Atto originale DETERMINAZIONE numero 355 del 27-11-2023 firmato digitalmente da  FRANCESCO D'ASCENZO il 27-11-2023 ora  9:39:20



Area amministrativa n. 90 del 27-11-2023 - Pag. 3 - COMUNE DI GUARDIALFIERA 
 

Premesso che con atto del Responsabile del Servizio n. 77 del 20/10/2023, si è provveduto a 

indire ed ad approvare, un “AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ VOLONTARIA PER LA 

COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO (AREA DEGLI 

ISTRUTTORI) MEDIANTE PASSAGGIO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 

165/2001” e relativo 

schema di domanda di partecipazione; 

Dato atto: 
che detto Avviso è stato pubblicato sul sito web dell’Ente all’Albo pretorio e nella 

sezione Amministrazione trasparente – Bandi di concorso, nonché, sul Portale 

“InPA”; 

che nell’Avviso è stato previsto l’obbligo, a pena di esclusione, di trasmettere o inoltrare 

domanda entro il termine di scadenza perentorio; 20 NOVEMBRE 2023 ore 14:00;

Atto originale DETERMINAZIONE numero 355 del 27-11-2023 firmato digitalmente da  FRANCESCO D'ASCENZO il 27-11-2023 ora  9:39:20



Area amministrativa n. 90 del 27-11-2023 - Pag. 4 - COMUNE DI GUARDIALFIERA 
 

che alla scadenza dell’Avviso, risultano pervenute n. 4 domande di ammissione al concorso, 

Considerato che come previsto dall’Avviso, “L’Amministrazione provvederà ad ammettere alla 

procedura i candidati che abbiano presentato domanda, secondo le modalità ed entro i termini 

previsti dal presente avviso e che risultino in possesso di tutti i requisiti richiesti sulla base delle 

dichiarazioni rese nel contesto della domanda”; 

Accertato che alla data fissata dall’Avviso per la presentazione delle domande sono pervenute a 

questo Ente n. 4 domande; 

Preso atto dell'esame operato sulla regolarità delle domande e della relativa documentazione, per 

cui risultano ammessi n2 candidati come indicato nell'elenco allegato sub “A”, che forma parte 

integrante della presente determinazione, mentre sono da considerarsi non ammessi n. 2 candidati 

riportati nell’ allegato sub "B” perché non in possesso dei requisiti richiesti per l’ammissione di 

cui alle lettere a-b-c-  dell’avviso di selezione; 

Visto il regolamento comunale per le norme di accesso ai pubblici impieghi; 

Visti: 

- il D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 

- lo Statuto del Comune; 

- gli artt. 4 e 13 e segg. del D.Lgs. 30-03-2001, n. 165; 

- il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO il Decreto Sindacale n.2 del 14.06.2022, con il quale veniva affidata la Responsabilità 
dell’Area Amministrativa ed Economica finanziaria al sottoscritto; 

 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione dell’atto consente di attestare la regolarità 

e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 

267/2000; 

DETERMINA 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

1. di ammettere alla valutazione dei curriculum dei candidati indicati nell' allegato sub “A”; 

2. di escludere dal concorso i candidati indicati nell'elenco allegato sub “B”, anch’esso 

allegato al presente atto, perché non in possesso dei requisiti, a fianco di ognuno indicati; 

3. che non sussiste conflitto di interesse, anche potenziale e cause di incompatibilità ai sensi 

degli artt. 6 bis della L. 241/90 e 7 del DPR n. 62/2013; 

 
 
 
 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 355 del 27-11-2023 firmato digitalmente da  FRANCESCO D'ASCENZO il 27-11-2023 ora  9:39:20



 

 

 

COMUNE DI GUARDIALFIERA  
Provincia di Campobasso 

C. so Umberto I, 26 – 86030 – tel. 0874 840131 fax 0874 840535 – e mail 
comuneguardialfiera@virgilio.it 

 

  

4. di trasmettere, per il seguito di competenza, tutta la documentazione inerente l’Avviso 

di selezione, unitamente a tutte le domande, al Presidente della Commissione 

esaminatrice che verrà nominata; 

5. di rimandare alla Commissione Giudicatrice l'espletamento delle successive fasi; 

6. di pubblicare la presente determina sulla home-page del sito istituzionale dell’Ente 

nonché all’interno della relativa sezione di Amministrazione Trasparente ai sensi del 

D.Lgs. 33/2013; 

7. di dare atto che la pubblicazione sul sito web ha valore di notifica a tutti gli effetti delle 

comunicazioni ai candidati, ai quali non sarà inviato alcun ulteriore avviso circa 

l’ammissione ovvero l’esclusione alla selezione e l’esito degli stessi. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del procedimento 
   

 
 
 Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
  FRANCESCO D'ASCENZO 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e 
del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 355 del 27-11-2023 firmato digitalmente da  FRANCESCO D'ASCENZO il 27-11-2023 ora  9:39:20

mailto:comuneguardialfiera@virgilio.it


 

 

 

COMUNE DI GUARDIALFIERA  
Provincia di Campobasso 

C. so Umberto I, 26 – 86030 – tel. 0874 840131 fax 0874 840535 – e mail 
comuneguardialfiera@virgilio.it 

 

  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, 1° comma, del D. lg. 18/08/2000, n° 267) 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

Numero  90   Del  27-11-23  
 

N. REG. GENERALE 355 
 

 
Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ 

VOLONTARIA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO (AREA DEGLI ISTRUTTORI) 
MEDIANTE PASSAGGIO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 30 DEL 
D.LGS. 165/2001.- ELENCO CANDIDATI AMMESSI ED ESCLUSI 

 
 
    Reg. Pubbl. n°  618            del 27-11-23                 
 
Si certifica che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune dal giorno 27-11-23 per rimanervi per quindici giorni consecutivi. 
 
 
 Responsabile 
  FRANCESCO D'ASCENZO 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e 
del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONE numero 355 del 27-11-2023 firmato digitalmente da  FRANCESCO D'ASCENZO il 27-11-2023 ora  9:40:14

mailto:comuneguardialfiera@virgilio.it

